
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

134 / 2023 del 23/05/2023 

Oggetto: PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN 
ELENCO REGIONALE SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA E SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN OCCASIONE DI 
MANIFESTAZIONI/EVENTI PROGRAMMATI NELL'AMBITO TERRITORIALE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA. APPROVAZIONE ELENCO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN 
ELENCO REGIONALE SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA’ BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
E SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI/EVENTI 
PROGRAMMATI NELL’AMBITO TERRITORIALE DELLA REGIONE LOMBARDIA. 
APPROVAZIONE ELENCO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 235/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti; 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO, altresì, che con deliberazione n. 204 del 16.06.2022 sì è stabilito di:  

- “di indire, ai sensi della DGR X/5165/2016, procedura di manifestazione 
d’interesse, mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per 
L’ACCREDITAMENTO DESTINATO ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO 
REGIONALE SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA’ BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SOCCORSO 
SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO PER MANIFESTAZIONI/EVENTI PROGRAMMATI 
NELL’AMBITO TERRITORIALE DELLA REGIONE LOMBARDIA”;  

- di approvare la documentazione di manifestazione d’interesse consistente in: 
bando di manifestazione d’interesse, domanda di partecipazione, 
convenzione e relativi allegati;  

- di dare mandato alla struttura Gestione degli Approvvigionamenti affinché 
provveda a tutti gli adempimenti conseguenti alla pubblicazione della 
manifestazione di interesse al fine di addivenire alla costituzione dell’elenco 
unico regionale ed al suo aggiornamento; 

- di avvalersi della Piattaforma Sintel per la Manifestazione d’interesse;  

DATO ATTO che alla data del 16.05.2023: 

• risultano pervenute le seguenti istanze su Piattaforma Sintel – con protocollo e 
data sottoindicata – e che le verifiche amministrative espletate hanno dato il 
seguente esito: 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL  
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA / 

CODICE FISCALE 
PROVINCIA 
INTERESSE 

ESITO 
VERIFICHE 

AMMINISTRATIVE 

1656511432236 26.06.2022 CROCE VERDE OSPITALETTO 98011940172 BRESCIA idonea 

1656682097063 01.07.2022  LECCO SOCCORSO 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 92043760138 LECCO idonea 

1657097711412 06.07.2022  ANGELI ASSISTENZE SANITARIE 
SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 MILANO idonea 

1658741244517 25.07.2022 
  ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 

DI PS E PA SEREGNO 
SOCCORSO 

02201430960 MONZA E 
BRIANZA idonea 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL  
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA / 

CODICE FISCALE 
PROVINCIA 
INTERESSE 

ESITO 
VERIFICHE 

AMMINISTRATIVE 

1660728516262 17.08.2022 CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO LOCALE DI MONZA 08466330969 MONZA E 

BRIANZA idonea 

1664198852251 26.09.2022 MANTOVA SOCCORSO 02417760200 MANTOVA idonea 

1674662825097 25.01.2023 COOPERATIVA SOCIALE ITAL 
ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 MILANO idonea 

1675950171685 09.02.2023  CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO DI MILANO 08466210963 MILANO idonea 

1677100658598 22.02.2033 CROCE ROSA CELESTE 03417280157  MILANO idonea 

1683625200657 09.05.2023 
CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DELLE ALTE 

GROANE - ODV 
08466320960 MILANO In fase di verifica 

1683645151629 09.05.2023 CENTRO OPERATIVO 
SOCCORSO PUBBLICO 98028090177 BRESCIA In fase di verifica 

1683881709234 12.05.2023 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARI 
DI PROTEZIONE CIVILE 

VALLECAMONICA ALTO 
SEBINO CAMUNIA SOCCORSO 

98009010178 BRESCIA In fase di verifica 

• la SC AAT HQ ha confermato, a seguito delle verifiche tecniche espletate sul 
campo, quanto segue rispetto alle istanze sopra riportate: 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL 
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

P.IVA / 
CODICE 
FISCALE 

PROVINCIA 
INTERESSE 

ESITO VERIFICHE 
TECNICHE 

1656511432236 26.06.2022 CROCE VERDE OSPITALETTO 98011940172 BRESCIA idonea 

1656682097063 01.07.2022  LECCO SOCCORSO 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 92043760138 LECCO idonea 

1657097711412 06.07.2022  ANGELI ASSISTENZE SANITARIE 
SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 MILANO idonea 

1658741244517 25.07.2022 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 

DI PS E PA SEREGNO 
SOCCORSO 

02201430960 MONZA E 
BRIANZA In fase di verifica 

1660728516262 17.08.2022 CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO LOCALE DI MONZA 08466330969 MONZA E 

BRIANZA In fase di verifica 

1664198852251 26.09.2022 MANTOVA SOCCORSO 02417760200 MANTOVA idonea 

1674662825097 25.01.2023 COOPERATIVA SOCIALE ITAL 
ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 MILANO idonea 

1675950171685 09.02.2023  CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO DI MILANO 08466210963 MILANO idonea 

1677100658598 22.02.2033 CROCE ROSA CELESTE 03417280157  MILANO idonea 

1683625200657 09.05.2023 
CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DELLE ALTE 

GROANE - ODV 
08466320960 MILANO In fase di verifica 

1683645151629 09.05.2023 CENTRO OPERATIVO 
SOCCORSO PUBBLICO 98028090177 BRESCIA In fase di verifica 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL 
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

P.IVA / 
CODICE 
FISCALE 

PROVINCIA 
INTERESSE 

ESITO VERIFICHE 
TECNICHE 

1683881709234 12.05.2023 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARI 
DI PROTEZIONE CIVILE 

VALLECAMONICA ALTO 
SEBINO CAMUNIA SOCCORSO 

98009010178 BRESCIA In fase di verifica 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco dei soggetti che hanno presentato istanza fino 
al 16.05.2022 per la Manifestazione di interesse in oggetto, per i quali le verifiche 
amministrative hanno avuto esito positivo, come di seguito descritto: 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL 
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

P.IVA / 
CODICE 
FISCALE 

PROVINCIA 
INTERESSE 

AMMISSIONE 
ELENCO 

1656511432236 26.06.2022 CROCE VERDE OSPITALETTO 98011940172 BRESCIA ammesso 

1656682097063 01.07.2022  LECCO SOCCORSO 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 92043760138 LECCO ammesso 

1657097711412 06.07.2022  ANGELI ASSISTENZE SANITARIE 
SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 MILANO ammesso 

1664198852251 26.09.2022 MANTOVA SOCCORSO 02417760200 MANTOVA ammesso 

1674662825097 25.01.2023 COOPERATIVA SOCIALE ITAL 
ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 MILANO ammesso 

1675950171685 09.02.2023  CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO DI MILANO 08466210963 MILANO ammesso 

1677100658598 22.02.2033 CROCE ROSA CELESTE 03417280157  MILANO ammesso 
 
DATO ATTO altresì, così come richiamato all’art. 3 dell’avviso di Manifestazione di 
interesse, che AREU si riserva, nel corso della validità dell’elenco, di revocarne, 
sospenderne la validità per differenti disposizioni regionali, nazionali sopravvenute 
ovvero di prorogarne la durata fino al massimo di ulteriori due anni. 
RILEVATO altresì di approvare le risultanze dell’elenco i cui aggiornamenti verranno 
pubblicati sul sito dell’Agenzia e sulla piattaforma Sintel; 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare l’elenco dei soggetti che hanno presentato istanza fino al 
16.05.2023, per i quali le verifiche amministrative hanno avuto esito positivo, per la 
procedura in oggetto inerente LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE 
SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA’ BIENNALE, EVENTUALMENTE PROROGABILE 
DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA E 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN OCCASIONE DI 
MANIFESTAZIONI/EVENTI PROGRAMMATI NELL’AMBITO TERRITORIALE DELLA 
REGIONE LOMBARDIA come di seguito riportato: 

ID 
PROTOCOLLO 

SINTEL 
DATA DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE 

P.IVA / 
CODICE 
FISCALE 

PROVINCIA 
INTERESSE 

AMMISSIONE 
ELENCO 

1656511432236 26.06.2022 CROCE VERDE OSPITALETTO 98011940172 BRESCIA ammesso 

1656682097063 01.07.2022  LECCO SOCCORSO 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 92043760138 LECCO ammesso 

1657097711412 06.07.2022  ANGELI ASSISTENZE SANITARIE 
SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 MILANO ammesso 

1664198852251 26.09.2022 MANTOVA SOCCORSO 02417760200 MANTOVA ammesso 

1674662825097 25.01.2023 COOPERATIVA SOCIALE ITAL 
ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 MILANO ammesso 

1675950171685 09.02.2023  CROCE ROSSA ITALIANA - 
COMITATO DI MILANO 08466210963 MILANO ammesso 

1677100658598 22.02.2033 CROCE ROSA CELESTE 03417280157  MILANO ammesso 

2. di dare mandato alla SC gestione degli Approvvigionamenti di procedere agli 
aggiornamenti del sopra citato elenco nel rispetto delle disposizioni dell’avviso a 
seguito di nuove istanze ovvero eventuali modifiche delle istanze pervenute e di 
procedere alla pubblicazione di tali aggiornamenti sul sito di Areu e sulla 
Piattaforma Sintel;  

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun 
onere diretto a carico dell’Agenzia; 

4. di riservarsi di adottare, con ulteriore atto deliberativo l’eventuale proroga di 
validità della manifestazione d’interesse, per ulteriori due anni, e conseguente 
dell’elenco unico regionale che verrà costituito;  

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è la Responsabile della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC 
AAT HQ dott. Gianluca Marconi; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).   

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


